<quam salutaris mortis> et ex hac redemptionis effectae redeuntes.

Et postquam legit, conuersus dixit ad sanctam synodum: Honorabiles patres et sancti, persecutionem ecclesiae plus me nullus elegit pro peccatis meis. sed diuinus hamus facta est mihi praesens charta, in qua subscripserunt sancti patres sextae synodi et traxerunt me ad horthodoxiae fidem, non solum autem hoc, sed et sanctissimus patriarcha, cui praebeat deus pro me mercedem.

Sabas reuerentissimus monachus dixit: Cuius rei gratia in charta et non in codice legit?

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit quia ipsa principalis charta est, in qua subscripserunt sancti patres. PL 129,292

Petrus sanctissimus episcopus Nicomediae dixit: Et alium codicem habeo qui continet easdem regulas sacrae sextae synodi.

Quo accepto Niceta reuerentissimus diaconus et notarius legit eundem kanonem.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Quidam ignoratione languentes in hos kanones scandalizantur asserentes: putas sextae synodi sunt? cognoscant autem qui huiusmodi sunt quod sancta et magna sexta synodus sub Constantino fuerit celebrata contra illos qui unam dicebant operationem et uoluntatem in Christo. qui haereticis anathematizatis et horthodoxa explanata fide domum reuersi sunt quartodecimo anno Constantini. ergo post quattuor siue quinque annos idem ipsi patres conuenientes sub Iustiniano filio Constantini praesignatos kanones disposuerunt, et nemo dubitet de illis. illi enim qui subscripserunt sub Constantino ipsi et sub Iustiniano praesenti chartae subscripserunt, ita ut hoc manifestum sit ex eorum propriae manus scripturae immutabili similitudine. oportebat enim eos qui synodum uniuersalem

11–349,1 Petrus – exponere ~ *Iuo decr. IV 121, PL 161, 293 C – 294 A (= Iuo trip. A 2,10 A. 4; Grat. D. XVI c. 6 col. 43,7–44,3)* (Actio quarta septimae synodi): Petrus episcopus Nicomediae dixit: Habeo librum continentem canones sanctae synodi sextae. Patriarcha dixit: Quidam per ignorantiam scandalizantur pro canonibus istis dicentes: Nunquid sexta synodus canones fecit? Sciant ergo quoniam sancta synodus sexta sub Constantino congregata est, contra eos qui dicebant unam operationem (+ esse *Grat.*) et uoluntatem in Christo. In qua sancti patres illos ut (utpote *Grat.*) haereticos anathematizauerunt, et orthodoxam fidem explanauerunt, et (*om. Grat.*) soluta synodus est (soluta est sinodus *Iuo trip.*, soluta est hec sinodus *Grat.*) Constantini decimo quarto anno. Post quatuor uero aut quinque annos iidem sancti patres congregati sunt, sub Iustiniano filio Constantini, et praedictos canones promulgauerunt, ut (et *Iuo trip.*, de quibus *Grat.*) nullus de eis (de eis *om. Grat.*) dubitet. Qui enim sub Constantino in synodo fuerunt, iidem ipsi sub Iustiniano istis canonibus subscripserunt. Oportebat enim ut synodus uniuersalis canones ecclesiasticos promulgaret.